

## 三棵树涂料股份有限公司 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标（合并报表）

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	8,327,314,261.21	5,972,263,435.78	39.43
营业利润	638,191,535.97	520,022,905.65	22.72
利润总额	612,631,757.08	502,294,354.17	21.97
归属于上市公司股东的净利润	500,890,303.88	406,143,739.38	23.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	422,118,628.56	356,633,984.00	18.36
基本每股收益（元）	1.91	1.56	22.44
加权平均净资产收益率（%）	25.02	23.61	增加 1.41 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	9,160,864,260.99	5,675,296,091.06	61.42
归属于上市公司股东的所有者权益	2,560,529,255.71	1,724,914,433.56	48.44
股本	268,883,918.00	186,380,481.00	44.27
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	9.52	9.25	2.92

注：2020年6月，公司完成2019年年度权益分派实施方案，以资本公积每

10 股转增 4 股。公司根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报上年同期基本每股收益。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、报告期内,公司实现营业总收入 832,731.43 万元,较上年同期增长 39.43%;营业利润 63,819.15 万元,较上年同期增长 22.72%;利润总额 61,263.18 万元,较上年同期增长 21.97%;归属于上市公司股东的净利润 50,089.03 万元,较上年同期增长 23.33%,主要原因是随着公司品牌影响力不断提升,公司主营产品销量和建筑装饰业务同比增长所致。

2、报告期末,公司总资产 916,086.43 万元,较上年同期增长 61.42%;归属于上市公司股东的所有者权益 256,052.93 万元,较上年同期增长 48.44%,主要原因是公司在报告期内经营规模扩大、完成非公开发行新股及利润增加所致。

(二) 财务指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明。

1、营业收入较上年同期增长 39.43%,主要是公司营业状况良好,工程、防水和建筑装饰业务销量增长所致。

2、总资产较上年同期增长 61.42%,主要是公司经营规模扩大所致。

3、归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期增长 48.44%,主要是公司在报告期内完成非公开发行新股和经营利润增加所致。

4、股本较上年同期增长 44.27%,主要是公司实施资本公积转增股本及完成非公开发行新股所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据,归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司《2020 年年度报告》中披露的数据存在差异,但预计差异幅度不会超过 10%,提请投资者注意投资风险。

## 四、备案文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

三棵树涂料股份有限公司董事会

2021年1月15日